

سخنرانی رئیس مجلس شورای اسلامی به مناسبت روز دانشجو در دانشگاه تهران؛

## قالیباف: به آزاداندیشی و دلبستگی شهدای دانشجو مدیون هستیم

رئیس مجلس شورای اسلامی به مناسبت روز دانشجو در دانشگاه تهران حضور یافت و در جلسه ای صریح و شفاف که با سوالات، مطالبات و نقدهای گاه تند و تیز دانشجویان همراه بود و بیش از ۱۲۰ دقیقه به طول انجامید به سوالات و خواسته های دانشجویان پاسخ داد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، آیین روز دانشجو در دانشگاه تهران با حضور محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی و دکتر حسین سیمایی وزیر علوم برگزار شد.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار صمیمانه ای که به مناسبت روز دانشجو با حضور تشکل ها و طیف های مختلف دانشجویان بعد از ظهر روز (یکشنبه، ۱۸ آذر ماه ۱۴۰۳) در دانشگاه تهران برگزار شد به پرسش ها و دغدغه های این دانشجویان در حوزه های مختلف ملی و بین المللی پاسخ داد.

در ابتدای این دیدار، اشکان غلامی، دبیر انجمن علمی دانشگاه تهران؛ هادی مولایی، دبیر انجمن مستقل دانشجویان دانشگاه تهران؛ آریا جوکار، دبیر شورای صنفی دانشجویان دانشگاه تهران؛ سیدمحمدحسن حسینی دبیر جنبش عدالتخواه دانشگاه تهران؛ علی صادقی، دبیر جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران؛ علیرضا صفری، بسیج دانشجویی دانشگاه تهران به نمایندگی از تشکل های دانشجویی خود و سایر دانشجویان به طرح صریح و شفاف مسائل، دغدغه ها و مطالبات خود در حوزه های مختلف ملی و بین المللی پرداختند. همچنین پس از این دانشجویان نیز تعدادی از دانشجویان قبل و حین سخنرانی دکتر قالیباف از جای خود برخاستند و به بیان دیدگاه ها و سوالات خود پرداختند که با پاسخ های رئیس مجلس همراه بود.

### مدیون آزاداندیشی و دلبستگی شهدای دانشجو هستیم

قالیباف در ابتدای سخنان خود ضمن تبریک روز دانشجو به دانشجویان حاضر در جلسه و سایر دانشجویان سراسر کشور و همچنین با درود به روح پرفتوح امام(ره) و شهدا به ویژه به شهدای دانشجو که سال ها در مبارزه با استکبار افتخار آفرینند و این روز به نام آنها مفتخر شد و دانشجویانی که در دوران دفاع مقدس حماسه هویزه را رقم زدند، گفت: هر کجا باشیم مدیون این آزاداندیشی و دلبستگی به اسلام هستیم و باید وظایف خود را در قبال آنها در هر زمان و مقطعی دنبال کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بی شک دانشجویان امید ما هستند، گفت: افتخار بزرگی برای من است که امروز به عنوان عضوی از این دانشگاه که زمانی دانشجوی آن بوده ام در جمع شما باشم و پاسخ دغدغه ها و مسائل شما را بدهم.

### عدم پابندی به قوانین مصوب مجلس باعث هرج و مرج می شود

وی با اشاره به یکی از سوالات پرتکرار دانشجویان حاضر درباره لایحه عفاف و حجاب که امروز به قانون تبدیل شده است، عنوان کرد: بی شک به عنوان رئیس مجلس و پیش از آن به عنوان یک نماینده وظیفه دارم از قانونی که بر اساس روال تعریف شده در قانون اساسی و رأی نمایندگان به تصویب رسیده و تبدیل به قانون شده حمایت و دفاع کنم که وظیفه ای شرعی و قانونی است؛ چه آن را بیسندم و چه نپسندم. زمانی که موضوعی قانون شد باید به آن پایبند باشیم که غیر از آن شاهد هرج و مرج خواهیم بود.

قالیباف با بیان اینکه حجاب و پوشش در ایران از دوران های دور تاریخ وجود داشته و از زمان اسلام تا کنون به عنوان یک حکم شرعی بر ما واجب بوده که باید به آن پایبند باشیم، عنوان کرد: رئیس جمهور و معاون حقوقی ریاست جمهوری اخیرا اعلام کردند که با ابهامات و اشکالاتی در اجرای قانون برخورد کرده اند؛ همان قانونی که روال تدوین قوانین را تعیین کرده، روال اصلاح و تفسیر قوانین را نیز مشخص کرده است.

قانون عفاف و حجاب به دنبال دستگیری و برخورد فیزیکی نیست و قصد دخالت در امور شخصی افراد را ندارد/ بازدارندگی از حرمت شکنی در ملأ عام از اهداف این قانون است

رئیس قوه مقننه با بیان اینکه تنها در یک فصل از قانون عفاف و حجاب جرم انگاری انجام شده است، گفت: سایر قسمت های این قانون شامل بخش های دیگری است که درباره وظیفه ۳۲ دستگاه در حوزه حجاب است. در سال ۱۴۰۱ حین اتفاقاتی که رخ داد، از جایگاه نظارتی اقدامات این ۳۲ دستگاه را بررسی کردیم و مشخص شد که ۳۱ دستگاه در اجرای وظایف خود کوتاهی کرده بودند و تنها نیروی انتظامی بود که قانون مربوط به خود را که البته با اشکالاتی اجرا می کرد لذا قانون فعلی تکالیف ایجابی همه دستگاه هایی که در حوزه حجاب مسئول هستند، روشن کرده است.

وی با بیان اینکه در قانون جدید، دستگیری و برخورد فیزیکی با افراد به گونه ای که پیش از این شاهد آن بودیم، وجود ندارد، تأکید کرد: قانون فعلی به دنبال بازدارندگی از حرمت شکنی در محیط های عمومی بوده و هرگز و مطلقاً به دنبال دخالت در امور شخصی افراد نیست. (تشویق حضار) البته جرایمی نیز برای خاطیان در جریان این قانون در نظر گرفته شده است. دولت هم اگر ابهاماتی در اجرای این قانون می تواند لایحه بدهد تا اصلاح شود.

همدلی و وحدت در قالب وفاق باید باعث منفعت مردم شود

قالیباف در ادامه با تأکید بر موضوع وفاق که مورد تأکید دانشجویان نیز بود، گفت: ما امروز بیش از هر زمان دیگر نیازمند انسجام، همدلی و وحدت هستیم که شکی در آن نیست. زمان معارفه آقای اژه ای به عنوان ریاست قوه قضائیه نیز گفته بودم که قوای سه گانه نیازمند همدلی هستند چنانچه دکتر پزشکیان از آن به عنوان وفاق نام می برد اما چه زمانی این اتفاق نتیجه بخش خواهد بود؛ زمانی که این همدلی و همکاری دارای ارزش افزوده شده و به ذینفع نهایی خود یعنی مردم، منفعت برساند که اگر غیر از این باشد خاصیتی نخواهد داشت.

رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان گفت: دولت بارها تأکید کرده محور وفاقی که همواره از آن می گوید، سیاست های کلان ابلاغی مصوب و برنامه هفتم پیشرفت است که با حرکت حول محور آن می توانیم مشکلات را حل کنیم. وظیفه امروز ما اثبات کارآمدی دین در جامعه است البته اگر دل داده مردم و انقلاب بوده و درک درستی از آن داشته باشیم. ما باید مشکلات خود را به حداقل برسانیم و این از وظایف ما است.

در نظارت بر اجرای قوانین با کسی عقد اخوت نبسته ایم

وی با اشاره به موضوع رأی اعتماد مجلس به وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم، یادآور شد: درست زمانی که مجلس هنوز به درستی شکل نگرفته بود، شاهد شهادت آیت الله رئیسی شدیم و شرایط به گونه دیگری رقم خورد. زمان بررسی رأی اعتماد نیز، صلاحیت وزرای پیشنهادی بر اساس قانون از سوی دستگاه های نظارتی تأیید شده و از آنجایی که قانونی بود قابل احترام است. البته به این معنا نیست که صلاحیت هر کس تأیید شد باید از سوی مجلس نیز حائز رأی شود اما نمی توان گفت چرا به این افراد رأی داده اید که این حرف درست نیست چرا که صلاحیت آنها تأیید شده بود.

قالیباف با بیان اینکه رهبری از نمایندگان مجلس به دلیل رأی یکپارچه آنها به وزرای پیشنهادی دولت که باعث شد کابینه به سرعت کار خود را آغاز کند، ابراز رضایت کردند، اظهار داشت: از طرفی در نظر داشته باشید که در سه شنبه های نظارتی که باید مسائل را از دولت پیگیری کنیم با کسی تعارف نداشته و عقد اخوت نبسته ایم و کار را بر اساس قانون پیگیری کرده و نظارت می کنیم.

وعده رئیس مجلس برای بازدید از خوابگاه های دانشجویی

به گزارش خانه ملت، رئیس مجلس با این وعده به دانشجویان دانشگاه تهران برای بازدید از خوابگاه ها که همه آنها نسبت به آن ناراضی بودند، (تشویق حضار) عنوان کرد: همواره تلاش کرده ام تا مدیر بی خبر، بی احساس یا بی توجه نسبت به موضوعاتی که به ویژه مسئول آن هستم نباشم لذا نسبت به مسائل مختلف آگاهی لازم را دارم. همواره گفته ام هر کجا باشم نسبت به وزارت آموزش و پرورش و وزارت علوم بیش از بقیه وزارتخانه ها حساس تر خواهم بود.

وی ادامه داد: مولدسازی به عنوان بخشی از قانون در وزارت آموزش، وزارت علوم و وزارت بهداشت که دارای ظرفیت های بسیاری هستند قابل اجرا است که البته اینها ظرفیت هایی هستند که گاهی خود این وزارتخانه ها از آن باخبر نیستند اما استفاده از مولدسازی می تواند مشکل خوابگاه ها، استادسراها، مراکز علمی و آزمایشگاه ها را برطرف کند لذا قطعاً به عنوان عضوی از این دانشگاه به بازدید مکان هایی که مشکل دارد خواهم آمد. (تشویق حضار)

تأکید بر اقتصاد مردمی از اساس برنامه هفتم پیشرفت

قالیباف در این بخش از سخنان خود با اشاره به قسمتی از پرسش های دانشجویان در حوزه اقتصادی و معیشتی عنوان کرد: قطعاً موضوع امنیت سرمایه بسیار مهم است و همواره بر آن تأکید داشته ام اما با تورق برنامه هفتم پیشرفت می بینید که به اقتصاد مردمی نیز تأکید زیادی شده است. تا پیش از این صرفاً بر اقتصاد تعاونی، خصوصی و دولتی تأکید می شد که در این بین، بخشی از دستگاه های نیمه دولتی و نیمه خصوصی که به آنها خصوصی گفته می شود نیز ایجاد شد.

رئیس نهاد قانونگذاری با اشاره به برخی مشکلات حوزه سهام عدالت ادامه داد: سهام عدالت زمان واگذاری حدود ۳۰۰ یا ۴۰۰ همت بوده اما امروز ارزش آن به بالای هزار و ۲۰۰ همت رسیده است و حدود ۴۸ میلیون سهامدار دارد این در حالی است که مالکان آن هیچ نقشی در سهام خود نداشته و از ظرفیت آنها استفاده نشده است.

نباید شجاعت را از مدیران قوی و امین گرفت

وی با طرح این سوال که آیا میان این ۴۸ میلیون نفر، ۵۰۰ نفر خبره وجود ندارد که سهام عدالت را مدیریت کرده و آن را از این شرایط خارج کند، اظهار داشت: قطعاً این ظرفیت وجود دارد و ما نیز آن را در جریان رسیدگی به احکام لایحه برنامه تبدیل به قانون کردیم. قطعاً بخش خصوصی مهم است اما

باید بدانیم که شجاعت نیز از مدیران ما گرفته شده است. زمانی که مدیری قوی و امین است، نباید شجاعت تصمیم‌گیری را از او بگیریم.

قالیباف با یادآوری این مطلب که امروز کشور در حال آسیب دیدن در این حوزه است، عنوان کرد: زمانی که شهردار تهران بودم وظیفه داشتم به گونه‌ای عمل کنم که همه امور بر اساس یک رفتار سیستمی باشد؛ برای اجرای پروژه‌ها نیز زمان‌شمار قرار دادم تا زمان اتمام آن برای مردم مشخص باشد چرا که این حق مردم است زمانبندی، هزینه‌کرد و اهمیت پروژه را مطلع باشند.

در هر مجموعه تلاش کردم و تحول ایجاد کردم

رئیس مجلس شورای اسلامی بر همین اساس تصریح کرد: ما در طول فعالیت قانونگذاری خود در مجلس یازدهم اولویت بندی کردیم و این وعده را به مردم دادیم تا ۲۱ قانون مهم را در پایان دوره به مردم تحویل دهیم که از این تعداد ۱۹ قانون را به سرانجام رساندیم و ۲ قانون دیگر در رفت و آمد مجمع تشخیص مصلحت نظام است. رویکرد تمام این قوانین نیز عدالت محوری و اقتصاد مردمی بوده است. این موارد به جز حدود ۱۵ قانونی مهمی است که بنا به نیاز کشور در مجلس گذشته تصویب کردیم.

وی در ادامه با بیان اینکه اجرای قوانین را نباید از من به عنوان یک قانونگذار مطالبه کنید، گفت: ما صرفاً می‌توانیم روی اجرای قوانین از سوی دولت نظارت داشته باشیم.

وی تأکید کرد: هر کجا که فعالیت داشتم از خاتم الانبیاء(ص)، هوافضا، ناجا و شهرداری تهران تلاش کرده‌ام و توانسته‌ام آن مجموعه را چند گام جلو ببرم. (تشویق حضار)

مسکن، مهم‌ترین موضوع معیشتی که باید آن را حل کنیم/ دغدغه شهریه زیاد دانشجویان علوم پزشکی دانشگاه آزاد را پیگیری می‌کنم/ شهریه زیاد دانشجویان علوم پزشکی دانشگاه آزاد را پیگیری می‌کنم

قالیباف با بیان اینکه همواره بدهکار مردم هستیم و قطعاً نتوانسته‌ام وظایف خود را کامل انجام دهم، عنوان کرد: ما در حوزه معیشت، مسکن را به عنوان مهم‌ترین موضوع مورد توجه قرار دهیم که اگر این مسأله حل شود مردم نیازمند سایر کمک‌هایی که می‌کنیم نخواهند بود. اگر امروز در یک خانواده، پدر و مادر هم با هم کار کنند هم نمی‌توانند هزینه اجاره بهای مسکن خود را بدهند و با مشکلاتی مواجه می‌شوند که باید به آن رسیدگی کرد.

رئیس قوه مقننه با اشاره به مشکل دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه آزاد و شهریه زیاد آنها، گفت: برای بررسی مشکل این قشر از دانشجویان دانشگاه آزاد برنامه ریزی خواهیم کرد تا با تعدادی از نمایندگان این دانشجویان جلسه بگذاریم و صحبت آنها را بشنویم. اخیراً در این خصوص توضیحی از آقای طهرانچی ریاست این دانشگاه دریافت کردم لذا دیداری نیز با دانشجویان خواهیم داشت تا مسائل را از زبان آنها نیز بشنوم.

«وعده صادق ۳» قطعی است

قالیباف در ادامه با بیان اینکه عملیات «وعده صادق ۳» قطعاً در پاسخ به تجاوز رژیم صهیونیستی انجام می‌شود، گفت: زمان بندی این عملیات جزئی از برنامه عملیات محسوب می‌شود که باید منتظر آن باشیم.

رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان در ادامه با تأکید بر اینکه باید قانون را محترم شمرد با اشاره به مسئولیت پست‌های حساس بر اساس قانون، عنوان کرد: در این خصوص به صراحت به رئیس جمهور گفتم که حضور آقای ظریف در آن پست ممنوع است و نباید در آن فعالیت کند که این مسأله‌ای روشن است. درباره این موضوع شوخی نکردم بلکه بر اساس قانون خواهش کرده و به رئیس جمهور گفتم شما که مطلع هستید باید به قانون عمل کنید. هم اکنون لایحه مربوطه اعلام وصول شده که البته من به فوریت آن رأی ندادم اما مکلف به بررسی هستیم که بعد از بررسی لایحه بودجه این موضوع به دستور می‌آید. با این حال دولت باید فعلاً به قانون عمل کند و ایشان در این پست نباشد و بعد اگر قانون تصویب شد در این سمت قرار گیرد. من همه اینها را با صراحت گفته‌ام.

آمریکایی‌ها تاریخچه ظهور داعش که به دست خودشان بود را افشا کردند

وی در ادامه این جلسه به تشریح مسائل مختلف و وقایعی که امروز در منطقه در حال رخ دادن است پرداخت و گفت: ابتدای عرایضم در این خصوص، از همه شهدای مدافع حرم و شهدای جبهه مقاومت از جمله شهید حاج قاسم سلیمانی و شهید سیدحسین نصرالله، شهید سنوار و شهید هنیه یاد می‌کنم که در این حوزه بسیار مجاهدت کردند تا به شهادت رسیدند.

قالیباف با اشاره به ریشه اقدامات رژیم صهیونیستی و جنایات آنها در منطقه، یادآور شد: به یاد دارید که ترامپ در رقابت‌های انتخاباتی خود خطاب به رقبای دموکرات خود تاریخ ایجاد داعش را افشا کرد که آنها آن را به وجود آوردند. تروریست‌ها اقدامات خود را از ریف دمشق آغاز کردند و جریان آنها با سرعت به عراق رسید.

ما به درخواست دولت عراق و سوریه به جنگ تکفیری‌ها در این کشورها رفتیم

رئیس مجلس ادامه داد: داعشی‌ها زمانی تا دروازه‌های بغداد نیز آمدند و جنایات زیادی کردند؛ زنان و کودکان را سر بریدند و جوانان را قتل عام کردند؛ داعشی‌ها حتی تا مرزهای کشور ما آمدند و باعث اقدام تروریستی در مجلس و حرم مطهر امام(ره) شدند. آنها اقدام تروریستی دیگری نیز در

سالگرد شهید سلیمانی در کرمان داشتند. در چنین شرایطی کار تکفیری ها بر هم زدن امنیت ما بود که به درخواست دولت عراق و دولت سوریه در کشور آنها حضور پیدا کردیم تا بتوانیم امت اسلامی که در خطر بود را نجات دهیم.

وی در ادامه با بیان اینکه ما به خاطر تأمین امنیت ملی کشورمان به این کشورها رفتیم و به آنها کمک کردیم، اظهار داشت: از سوی دیگر ما در برابر ظلمی که به مسلمانان می شود به عنوان یک مسلمان مسئول هستیم و باید به آنها کمک کنیم. باید توجه داشت طرح های صهیونیستی آمریکایی همچنان ادامه دارد و آنها هیچگاه دست از ظلم به مسلمانان و دشمنی خود با ما بر نمی دارند.

تأمین امنیت ملی و منافع کشور ضرورت حمایت از جبهه مقاومت را ایجاب می کند

قالیباف در ادامه با اشاره به فرمایش حضرت امام(ره) که خطاب به دشمنان تأکید داشت اگر شما مقابل ما بایستید ما مقابل همه دنیای شما می ایستیم، تأکید کرد: امروز ما نیازمند وحدت و انسجام هستیم و قطعاً جبهه مقاومت در این حوزه با قدرت پیش می رود. زمانی که از لبنان برگشتم با شناختی که از گذشته از لبنان، حزب الله و جبهه مقاومت داشتیم گفتیم من حزب الله را زنده تر از هر زمانی دیدم و همه دیدیم که اقدامات آنها خلاقانه تر و مدبرانه تر بود.

رئیس مجلس در ادامه با بیان اینکه دشمن صهیونی با ۷ لشکر هم نتوانست یک متر از سرزمین لبنان را تصرف کند در حالی که در سال ۱۳۶۴، همین رژیم صهیونیستی در کمتر از ۳ ساعت تا بیروت آمد، یادآور شد: هم دشمنان و هم شما باید بدانید که حزب الله زنده تر از همیشه است و راه جبهه مقاومت تداوم دارد. این باور ما است که به خاطر تأمین امنیت ملی و منافع خود از هر جهت مسئولیت داریم و باید در این مسیر پیش برویم.

هیچ قدرتی در جهان قادر به شلیک همزمان ۳۲۰ پرتابه موشکی نیست

وی در ادامه خطاب به دانشجویانی که نسبت به مصاحبه وی با فیگارو درباره لبنان انتقاد داشتند، گفت: شما باید تاریخ را مطالعه کنید و ببینید که قطعنامه «۱۷۰۱» چه زمانی به تصویب رسید و دولت لبنان، مجلس لبنان و حزب الله چه زمانی آن را پذیرفته و اجرا شده است. این قطعنامه را شهید سیدحسن نصرالله و دولت لبنان پذیرفت و اینگونه نیست که آنها بتوانند به آن طرف لیتانی بروند. اگر آنها(حزب الله) رفته بودند، پس این همه مدت چه کسانی لیتانی را حفظ می کردند؟ از شما تعجب می کنم که اینگونه سخن می گوید. به عنوان کسی که در این حوزه مطلع، متخصص و این کاره هستم و در هوافضا مدیریت و فرماندهی می کردم این را می پرسم که کدام قدرت در جهان قادر است مطابق آن چه در عملیات «وعده صادق ۲» رخ داد و در آن واحد ۳۲۰ شلیک همزمان پرتابه های موشکی انجام شد را انجام دهد؟ این ها نشان می دهد که نباید اینگونه سخن بگویید.

قالیباف در ادامه با تأکید بر اینکه افتخار نظام عملیات «وعده صادق ۲» بود که حتی تلویزیون دشمن هم آن را نشان داد، گفت: در موج دوم عملیات وعده صادق ۲ دیدید که همه این موشک ها در هدف های خود در سرزمین دشمن نشستند و ما این کار را با طراحی و با موشک های هایپرسونیک انجام دادیم. آنهایی که به گنبد های آهنین خود می بالیدند از موشک های ما ضربات جدی خوردند.

رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان در ادامه با تأکید بر اینکه قطعاً امروز جایگزینی برای شهید سلیمانی نداریم (با بغض) چنانچه جایگزین شهید بهشتی را نداشتیم، عنوان کرد: اما جنگ به همین مبارزه زنده است. ما در سال ۵۹ یک طرف کارون در جاده آبادان و نزدیک شهر می جنگیدیم اما در سال ۶۶ در تهاجمات آخر رژیم بعثی آن طرف کارون خاکریز ساختیم. ما این فرازونشیب ها را داشتیم. منافقین از گردنه ای در غرب کشور راه افتادند و به آستانه کرمانشاه رسیدند اما شکست سختی به آن ها تحمیل کردیم؛ ما این روزها را دیده ایم.

وی افزود: نبرد و دفاع مقدس فراز و نشیب و سختی دارد اما مهم این است که ما مانند آنهایی که نفاق دارند و قرآن درباره آنها می گوید زمانی که چشمشان به دشمن می افتد می گویند وعده الهی درست نبود و به کمک ما نیامد، نباشیم بلکه مانند آن عده ای از مسلمانان باشیم که وقتی چشمان به دشمن افتاد چنانچه در سوره احزاب آمده، بدانیم که این وعده خدا است و به آن ایمان بیاوریم.

شهید سلیمانی بارها به بشار اسد می گفت شما باید نسبت به مردمتان توجه کنید

قالیباف در ادامه تصریح کرد: با صراحت می گویم شهید سلیمانی بارها به بشار اسد می گفت شما باید نسبت به مردم تان توجه کنید چون به جز داعش، تعدادی از مخالفان، گروه های معترض مسلح بودند و حتی در نشست آستانه درباره آنها بحث می شد و حرف هایی داشتند؛ البته ما با آنها کار نداریم و نداشتیم ما با تروریست های داعش کار داشتیم و داریم. اکنون نیز مردم سوریه هر تصمیمی بگیرند، ما به عمل دولتی که در سوریه روی کار بیاید نگاه می کنیم. اگر رویکرد آنها داعشی نباشد و به دنبال هماهنگی با صهیونیست ها نباشند تلاش ما این است که امت اسلامی یکپارچه باشد.

قدرت ما نه تنها به قدرت نظامی بلکه در قلب و دل مردم است/ هرچند نسبت به هم نقد و سوال داریم اما باید انسجام و وحدت داشته باشیم

وی در ادامه با بیان اینکه من بارها این را گفته ام و این برای امروز نیست؛ ما این گونه فهم کرده ایم که قدرت انقلاب و نظام ما صرفاً از موشک های هایپرسونیک و نقطه زن نیست، یادآور شد: ما به آنها افتخار می کنیم، به شهید تهرانی مقدم ها و قدرت نظامی خود افتخار می کنیم اما قدرت ما در جمهوری اسلامی، قلب و دل مردم است. ما باید انسجام و وحدت خود را داشته باشیم؛ هرچند نسبت به هم نقد و سوال داریم اما قطعاً در کنار آن به هم محبت کرده و به هم کمک کنیم تا کار پیش برود.

قالیباف اضافه کرد: من به عنوان خدمتگذار می گویم، کشور ما از جهت منابع انسانی و منابع مادی کشور با ظرفیتی است. جوانان ما به دلایل مختلف از کشور می روند و این باعث غم و اندوهی بر قلب ما می شود. روزانه بیش از ۲.۵ تا ۳ میلیون بشکه نفت هدر می دهیم که این هدر دادن جدای از موضوع بد مصرف کردن و اسراف انرژی است و تنها این میزان انرژی را از دست می دهیم که حل آن به دست شما جوانان است.

رئیس مجلس در ادامه با بیان اینکه انقلاب اسلامی این فرصت را به من داد تا امروز اینجا باشم، گفت: از این رو مدیون هستم اگر لحظه ای برای فراهم کردن بستر حضور برای جوانان غفلت کنم. من در ۲۸ سالگی سابقه مدیریت داشتم و آن زمان مدیرانی که بسیار از من مسن تر بودند می گفتند من بلد نیستم با آنها کار کنم با این حال در کارنامه من به کارگیری جوانان را می بینید. روزی که وارد شهرداری تهران شدم جوان ۲۶ ساله را به شهرداری یکی از مناطق گماردم و جوان ۲۷ ساله ای را معاون شهرداری کردم و این باور من است.

رئیس قوه مقننه در پایان سخنان خود خاطرنشان کرد: ما باید دست به دست هم دهیم و انسجام خود را حفظ کنیم، من هم قول می دهم در مجلس و مرکز پژوهش های مجلس از ظرفیت جوانان استفاده کنم چنانچه در حال حاضر مجموعه ای از دانشجویان را راه اندازی کرده ایم و طرح ها و لوایح مجلس را با دانشگاه ها به صورت جمعی و کارگاهی پیش برده و نظرات را دریافت می کنیم.

تقدیر از خانواده شهیده کرباسی

در این مراسم همچنین از خانواده شهیده کرباسی که اخیرا به همراه همسر خود در لبنان ترور شد و به شهادت رسید، با اهدای لوحی قدردانی به عمل آورد.